
D.D.  n. 2702

_________

L’ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E AMBIENTALI E I.S. 
                DIPARTIMENTO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E AMBIENTALI E I.S.
                                                                    IL DIRIGENTE  GENERALE
VISTO                       lo  Statuto della Regione Siciliana;
VISTE                       le norme di Contabilità di Stato;          
VISTO                       l’art.4 del  D.A. n.80/08;
VISTO                       il D.lgs. 14/03/2013 n. 33;
VISTA                       la Legge n. 190/2014 art. 1 comma 629 lett. B;
VISTO                       l'art.68 L.R. n.21 del 12/08/2014;
VISTO                       il D.Lgs. del 23 giugno 2011 n.118;  
VISTA                       la nota prot. n. 3115/S16.1 del 23/05/2016 con  la  quale la  Soprintendenza BB.CC.AA. 
                                  di Palermo relaziona e trasmette i documenti necessari relativi al rinnovo  del   contratto    
                                  di    locazione   dell'immobile  di   Via  Incoronazione   “Palazzetto  Agnello”-PA- , sito
                                  dipendente della stessa Soprintendenza, stipulato con la Prefettura di Palermo, e chiede il
                                  riconoscimento    del     debito   dei   canoni    arretrati    EE.FF.  2013/2014/2015,   nella
                                  considerazione  alle  pregresse  corrispondenze   e  valutazione  di  adeguamento canone 
                                  stabilito  dall'Agenzia   del   Territorio   pari   ad   €. 71.250,00   annui  che,    così  come 
                                  disposto dalla Delibera di Giunta n.317/4.9.2012 in materia di contenimento della spesa 
                                  relativa  alle  locazioni  passive,   il  canone  annuo  richiesto  rimodulato   ammonta  ad 
                                  €. 60.562,50 fino al 31/12/2014 e fino al mese  di  settembre E.F. 2015 per  €. 45.421,83
                                  in cui la Soprintendenza rescinde dal contratto;
VISTO                      il   D.D.   n.  3815  del   30/12/2014  con  il quale quest'Amministrazione  riconosceva  il
                                 debito di  €.51.645,69 relativo al suddetto canone per l'E.F. 2013;
VISTO                      il rilievo n.605/2015 con il quale la ragioneria Centrale di questo Dipartimento restituisce
                                  l'ordine  di  accreditamento  della  suddetta  somma  osservando  che si doveva procedere 
                                  applicando la  decurtazione del 15%;
CONSIDERATO     che dalla documentazione di cui alla suddetta  nota,  sul  capitolo  376530  E.F.  2016   la
                                 disponibilità  è insufficiente  per  sanare la situazione debitoria degli EE.FF. 2014 e 2015;
PRESO ATTO         della documentazione  di cui  alla suddetta  nota, che  bisogna   provvedere   all'emissione  
                                 dell'ordine  di  accreditamento di €. 51.645,69, di cui al suddetto decreto, e ad impegnare
                                 la  somma di €.  8.916,81 quale riconoscimento del debito a favore della Soprintendenza
                                 BB.CC.AA. di Palermo sul Capitolo  376530 es.fin. 2016, al  fine  di  sanare la situazione
                                 debitoria relativa al saldo canone di locazione per l'E.F. 2013; 
RITENUTO             che  l’eventuale  attivazione   delle   procedure  di   recupero   determinerebbe   un   sicuro 
                                 aggravio   di spesa  conseguente  alla soccombenza   correlata  all’affidamento  ingenerato
                                 nel creditore instante della piena  responsabilità dell’ordine ad  eseguire  le  prestazioni;
RITENUTO             che  s’impone  il   riconoscimento del debito e il  consequenziale  sollecito  di  pagamento,
                                 anche  al  fine  di  evitare l’insorgere di contenzioso e la produzione di danno erariale  per
                                 oneri ulteriori (v.Corte dei Conti sez. giurisdizionale della Liguria n.1441 del 13/12/1999) 
                                 per il pagamento del summenzionato debito;   
VISTO                     il bilancio dell'E.F. 2016 della Regione Sicilia;

                                          D E C R E T A
ART. 1)                  Per i motivi espressi in premessa, è impegnata come riconoscimento debito la complessiva 
                                somma  di  €. 8.916,81 sul  Capitolo  376530   E.F.2016  a  favore   della   Soprintendenza
                               BB.CC.AA. di Palermo.
ART. 2)                 Al   pagamento  di   detta   spesa    si     provvederà     mediante    emissione    di   ordine di 
                              accreditamento a favore del Dirigente responsabile della suddetta Soprintendenza.
                    Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile ai sensi dell’art.68 L.R. n.21 del 12/08/201, alla 
Ragioneria Centrale per il  Dipartimento Regionale BB.CC.  e I.S. e  alla  Procura della Corte dei Conti.
Palermo, lì 09/06/2016                          

fto
                                                                                                                   Il Dirigente Generale

                            Gaetano Pennino


	D E C R E T A

